
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
ул.Красноармейская/Советская 7/41, Краснодар, 350063, 

тел/факс (861) 268-53-44 
e-mail: http://school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ
01.09.2021 г. № 2 3 6 / /

Об организации бесплатного горячего питании в МАОУ СОШ №8 
обучающихся по образовательным программа начального общего 

образовании в 2021/2022 учебном году (1-4 классы)

В целях реализации Постановления Правительства Российской 
Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 "О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", 
подпунктом "а" пункта 5 перечня поручении от 24 января 2020 г. № Пр-113 
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г, приказа ДО АМО Г. 
Краснодар от 31.08.2021 г. № 1344 «Об утверждении стоимости одного дня 
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
МО г. Краснодар на 2021 год для определения объема субсидии», 
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1- 4 классов с 
1.09.2021г.
2. Организовать для учащихся начальных классов 1 смены горячие 
завтраки, включающие в себя обязательно горячее блюдо и напиток, 
(рекомендательно - фрукты, ягоды, овощи) на сумму 86,69 руб.
3. Организовать для учащихся начальных классов 2 смены горячие обеды, 
включающие в себя обязательно закуску (салат или свежие овощи), горячее 
первое блюдо, горячее второе блюдо, напиток на сумму 121,16 руб.
4. Вменить в обязанности классных руководителей контроль за
посещаемостью учащихся.
5. Ответственной за организацию бесплатного питания, ведения общего 
учета и координации деятельности с ООО «Анприс» назначить Козлову Е.В., 
учителя школы.
7. Содержание данного приказа довести до сведения родительской 
общественности, разместить на информационном стенде и официальном 
Интернет-ресурсе школы.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №8 л -и - Цимбал

http://school8@kubannet.ru

